

単 価 合 意 書

令和7年1月8日に契約したR6・7・8加賀国道維持道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年01月17日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川泰史

受注者 住所 石川県金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイ・リバーメンテナンス株式会社

代表取締役 西山 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		88,124	
応急処理工						
		式	1		52,977	
応急処理事業工						
		式	1		52,977	
土木一般世話役						
		時間	3	3,920	11,760	
土木一般世話役 (夜間)						
		時間	1	5,881	5,881	
特殊作業員						
		時間	3	3,601	10,803	
特殊作業員 (夜間)						
		時間	1	5,401	5,401	
普通作業員						
		時間	3	3,064	9,192	
普通作業員 (夜間)						
		時間	1	4,597	4,597	
ダンプトラック	2t積					
		時間	3	1,781	5,343	
仮設工						
		式	1		35,147	
交通管理工						
		式	1		35,147	
交通誘導警備員 A						1人日
		式	1		18,595	
交通誘導警備員 B						1人日
		式	1		16,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		88,124	
共通仮設費		式	1		32,417	
共通仮設費		式	1		2,947	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,947	
共通仮設費（率計上）		式	1		29,470	
純工事費		式	1		120,541	
現場管理費		式	1		89,394	
工事原価		式	1		209,935	
一般管理費等		式	1		45,477	
業務委託料		式	1		2,917,588	
工事価格		式	1		3,173,000	
消費税相当額		式	1		317,300	
工事費計		式	1		3,490,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		43,628,835	
道路土工						
		式	1		361,660	
掘削工						
		式	1		33,310	
掘削	土砂					
		m3	100	333.1	33,310	
路体盛土工						
		式	1		328,350	
路体(築堤)盛土						
		m3	50	6,567	328,350	
舗装工						
		式	1		652,460	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修工						
		式	1		652,460	
ﾊﾟｯﾁﾝｸﾞ	⑩密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13FH)改質材入					
		t	10	65,246	652,460	
排水構造物工						
		式	1		795,270	
側溝工						
		式	1		795,270	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	80	2,970	237,600	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	30	18,589	557,670	
縁石工						
		式	1		72,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		72,140	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-200-L2000					
		m	10	7,214	72,140	
防護柵工						
		式	1		2,117,050	
路側防護柵工						
		式	1		708,100	
カーポートレール	Gr-A-4E(タックブラウン)					
		m	50	14,162	708,100	
防止柵工						
		式	1		1,408,950	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0E(タックブラウン)					
		m	50	11,137	556,850	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0B(タックブラウン)					
		m	50	9,932	496,600	
コンクリート削孔	φ 100 L=200					
		孔	50	7,110	355,500	
標識工						
		式	1		2,134,680	
小型標識工						
		式	1		2,134,680	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ					
		枚	20	106,734	2,134,680	
道路付属施設工						
		式	1		3,746,010	
道路付属物工						
		式	1		3,746,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	50	17,156	857,800	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	50	21,949	1,097,450	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	40	21,485	859,400	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	40	23,284	931,360	
カルバート工		式	1		2,356,173	
断面修復工		式	1		2,356,173	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	3	785,391	2,356,173	
法面工		式	1		14,241,350	
植生工		式	1		138,850	
種子散布		m2	500	277.7	138,850	
法枠工		式	1		14,102,500	
吹付枠		m2	500	28,205	14,102,500	
防草対策工		式	1		667,400	
防草コンクリート		式	1		667,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	200	3,337	667,400	
応急処理工		式	1		10,658,550	
応急処理事業工		式	1		10,658,550	
土木一般世話役		時間	1,000	3,944	3,944,000	
土木一般世話役 (夜間)		時間	100	5,916	591,600	
特殊作業員		時間	100	3,623	362,300	
特殊作業員 (夜間)		時間	10	5,434	54,340	
普通作業員		時間	900	3,083	2,774,700	
普通作業員 (夜間)		時間	400	4,625	1,850,000	
ダンプトラック	2t積	時間	200	1,791	358,200	
ダンプトラック	4t積	時間	100	2,716	271,600	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	100	3,041	304,100	
ライトバン	2000cc	時間	100	1,384	138,400	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	50	128.4	6,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発電機	3KVA	日	5	578.1	2,890	
構造物撤去工		式	1		792,952	
防護柵撤去工		式	1		397,752	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	80	1,438	115,040	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	80	1,736	138,880	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	80	1,099	87,920	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	80	698.9	55,912	
排水構造物撤去工		式	1		212,300	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000	m	100	2,123	212,300	
道路付属施設撤去工		式	1		182,900	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	100	1,829	182,900	
仮設工		式	1		5,033,140	
交通管理工		式	1		2,349,800	
交通誘導警備員						90人日
A		式	1		1,683,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						40人日
B		式	1		666,080	
交通管理工						
夜間		式	1		2,683,340	
交通誘導警備員						60人日
A		式	1		1,684,020	
交通誘導警備員						40人日
B		式	1		999,320	
直接工事費						
		式	1		43,628,835	
共通仮設費						
		式	1		5,388,137	
共通仮設費						
		式	1		506,002	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		506,002	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,882,135	
純工事費						
		式	1		49,016,972	
現場管理費						
		式	1		21,881,651	
工事原価						
		式	1		70,898,623	
一般管理費等						
		式	1		12,651,119	
業務委託料						
		式	1		16,346,258	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		99,896,000	
消費税相当額		式	1		9,989,600	
工事費計		式	1		109,885,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		39,594,806	
道路土工						
		式	1		361,660	
掘削工						
		式	1		33,310	
掘削	土砂					
		m3	100	333.1	33,310	
路体盛土工						
		式	1		328,350	
路体(築堤)盛土						
		m3	50	6,567	328,350	
舗装工						
		式	1		652,510	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修工						
		式	1		652,510	
ﾊﾟｯﾁﾝｸﾞ	⑩密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13FH)改質材入					
		t	10	65,251	652,510	
排水構造物工						
		式	1		1,226,650	
側溝工						
		式	1		1,226,650	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	100	2,971	297,100	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	50	18,591	929,550	
縁石工						
		式	1		72,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		72,150	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-200-L2000					
		m	10	7,215	72,150	
防護柵工						
		式	1		2,289,785	
路側防護柵工						
		式	1		708,150	
カーポートレール	Gr-A-4E(タールクプラウン)					
		m	50	14,163	708,150	
防止柵工						
		式	1		1,581,635	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0E(タールクプラウン)					
		m	70	11,138	779,660	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0B(タールクプラウン)					
		m	70	9,933	695,310	
コンクリート削孔	φ 100 L=200					
		孔	15	7,111	106,665	
標識工						
		式	1		1,601,145	
小型標識工						
		式	1		1,601,145	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ					
		枚	15	106,743	1,601,145	
道路付属施設工						
		式	1		2,459,740	
道路付属物工						
		式	1		2,459,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	40	17,157	686,280	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	40	21,951	878,040	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	20	21,486	429,720	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	20	23,285	465,700	
カルバート工		式	1		3,927,250	
断面修復工		式	1		3,927,250	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	5	785,450	3,927,250	
法面工		式	1		8,375,650	
植生工		式	1		138,850	
種子散布		m2	500	277.7	138,850	
法枠工		式	1		8,236,800	
吹付枠		m2	300	27,456	8,236,800	
防草対策工		式	1		1,668,500	
防草コンクリート		式	1		1,668,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	500	3,337	1,668,500	
応急処理工		式	1		10,888,816	
応急処理事業工		式	1		10,888,816	
土木一般世話役		時間	1,000	3,944	3,944,000	
土木一般世話役 (夜間)		時間	100	5,917	591,700	
特殊作業員		時間	100	3,623	362,300	
特殊作業員 (夜間)		時間	10	5,434	54,340	
普通作業員		時間	900	3,083	2,774,700	
普通作業員 (夜間)		時間	450	4,625	2,081,250	
ダンプトラック	2t積	時間	200	1,791	358,200	
ダンプトラック	4t積	時間	100	2,717	271,700	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	100	3,042	304,200	
ライトバン	2000cc	時間	100	1,384	138,400	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	40	128.4	5,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発電機	3KVA					
		日	5	578.1	2,890	
構造物撤去工						
		式	1		892,590	
防護柵撤去工						
		式	1		497,390	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E					
		m	100	1,439	143,900	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	100	1,736	173,600	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E					
		m	100	1,100	110,000	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B					
		m	100	698.9	69,890	
排水構造物撤去工						
		式	1		212,300	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000					
		m	100	2,123	212,300	
道路付属施設撤去工						
		式	1		182,900	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)					
		本	100	1,829	182,900	
仮設工						
		式	1		5,178,360	
交通管理工						
		式	1		2,744,670	
交通誘導警備員						120人日
A		式	1		2,245,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 B		式	1		499,590	30人日
交通管理工 夜間		式	1		2,433,690	
交通誘導警備員 A		式	1		1,684,140	60人日
交通誘導警備員 B		式	1		749,550	30人日
直接工事費		式	1		39,594,806	
共通仮設費		式	1		5,043,607	
共通仮設費		式	1		466,506	
現場環境改善費（率計上）		式	1		466,506	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,577,101	
純工事費		式	1		44,638,413	
現場管理費		式	1		20,226,815	
工事原価		式	1		64,865,228	
一般管理費等		式	1		11,703,127	
業務委託料		式	1		13,362,645	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		89,931,000	
消費税相当額		式	1		8,993,100	
工事費計		式	1		98,924,100	